Tribunal de Contas
) Prestacio de Contas Balango

‘ Centro de Oncologia dos Acores Prof. Doutor José Conde

Periodo de relato: 01/01/2023 a 31/12/2023

Rubricas Notas Ano corrente Ano anterior
Total Ativo
Ativo Nao Corrente
Ativos fixos tangiveis 289530,86€ 42674,80€
Propriedades de investimento 0,00€ 0,00€
Ativos intangiveis 0,00€ 0,00€
Ativos biolégicos 0,00€ 0,00€
Participacdes financeiras 0,00€ 0,00€
Devedores por empréstimos bonificados e subsidios 0,00€ 0,00€
reembolsaveis
Clientes contribuintes e utentes 0,00€ 0,00€
Acionistas/sécios/associados 0,00€ 0,00€
Diferimentos 0,00€ 0,00€
Outros ativos financeiros 0,00€ 0,00€
Ativos por impostos diferidos 0,00€ 0,00€
Outras contas a receber 0,00€ 0,00€
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Total Ativo

Ativo Corrente

Inventarios 13291,20€ 14187,12€
Ativos bioldgicos 0,00€ 0,00€
Devedores por transferéncias e subsidios ndo reembolsaveis 177330,00€ 39520,00€
Devedores por empréstimos bonificados e subsidios 0,00€ 0,00€
reembolsaveis

Clientes contribuintes e utentes 656,69€ 6012,79€
Estado e outros entes publicos 0,00€ 0,00€
Acionistas/socios/associados 0,00€ 0,00€
Outras contas a receber 0,00€ 0,00€
Diferimentos 0,00€ 0,00€
Ativos financeiros detidos para negociagéo 0,00€ 0,00€
Outros ativos financeiros 0,00€ 0,00€
Ativos ndo correntes detidos para venda 0,00€ 0,00€
Caixa e depdsitos 422888,30€ 626236,51€

Total Passivo

Passivo Nao Corrente

Provisbes 0,00€ 0,00€
Financiamentos obtidos 0,00€ 0,00€
Fornecedores de investimentos 0,00€ 0,00€
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Balanco

Fornecedores

Responsabilidades por beneficios pés-emprego
Diferimentos

Passivos por impostos diferidos

Outras contas a pagar

Total Passivo
Passivo Corrente

Credores por transferéncias e subsidios ndo
reembolsaveis concedidos

Fornecedores

Adiantamentos de clientes contribuintes e utentes
Estado e outros entes publicos
Acionistas/sdcios/associados

Financiamentos obtidos

Fornecedores de investimentos

Outras contas a pagar

Diferimentos

Passivos financeiros detidos para negociagéao

Outros passivos financeiros

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€

4625,03€
0,00€
16934,06€
0,00€
0,00€
359,98€
94850,76€
508578,89€
0,00€

0,00€

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€

22814,05€
0,00€
15163,98€
0,00€

0,00€

0,00€
89489,84€
568962,00€
0,00€

0,00€
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Total Patrimoénio Liquido

Patriménio Liquido

Patriménio/Capital 0,00€ 0,00€
Agdes (quotas) proprias 0,00€ 0,00€
Outros instrumentos de capital préprio 0,00€ 0,00€
Prémios de emisséao 0,00€ 0,00€
Reservas 0,00€ 0,00€
Resultados transitados -583025,03€ -520350,16€
Ajustamentos em ativos financeiros 0,00€ 0,00€
Excedentes de revalorizagao 0,00€ 0,00€
Outras variagdes no patriménio liquido 871251,61€ 616862,65€
Resultado liquido do periodo -9878,25€ -64311,14€
Dividendos antecipados 0,00€ 0,00€
Interesses que nao controlam 0,00€ 0,00€
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Balanco

Resumo (Rubricas Agregadoras)

Ano corrente

Ano anterior

Ativo Nao Corrente
Ativo Corrente
Passivo Nao Corrente
Passivo Corrente

Patriménio Liquido

Totais Notas
Total Ativo
Total Passivo
Total Patrimoénio Liquido

Total Patriménio Liquido e Passivo

289530,86€
614166,19€

0,00€
625348,72€

278348,33€

Ano corrente
903697,05€
625348,72¢€
278348,33¢€

903697,05€

42674,80€
685956,42€
0,00€
696429,87€

32201,35€

Ano anterior
728631,22€
696429,87€

32201,35€

728631,22€
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